Já si však v první řadě podle názoru blahoslaveného Tomáše myslím, že pokud vytvářeli mluvící sochy, pak to nebyl pouze hvězdný vliv, co v nich vytvářelo slova, ale daimóni. Dále, pokud se stalo, že skutečně vstoupili do podobných soch, nemyslím, že by k nim byli připoutáni nebeskými vlivy, ale spíše z vlastní vůle

⁵⁷⁷ Iamblichos, *De myst. Aegypt.* VI,7; Iamblichos ovšem neodsuzuje uctívání daimónů, nýbrž upozorňuje na hrozby vyplývající z proseb směřujících k vyšším bohům.

⁵⁷⁸ Snad jde o portugalského židovského filosofa Davida ben Jom Tov ibn Bilia žijícího ve 13.–14. století, jehož dílo se dochovalo pouze v citacích u jiných autorů.

decepturos. Nam et natura superior ab inferiore conciliatur quidem aliquando, sed cohiberi nequit. Et dispositio illa siderum paulo ante descripta concurrere forte non potest. Quamvis autem daemones astronomica ratione statuis non^a includantur, tamen ubi per cultum eis exhibitum praesentes extiterint, Porphyrius ait eos regulis astronomicis oracula reddidisse, atque ideo frequenter ambigua – et merito, quoniam Iamblichus probat prophetiam veram atque certam nec malis daemonibus convenire, nec humanis artibus vel natura, sed spiratione divina purgatis mentibus provenire.

Sed ad Mercurium, immo ad Plotinum iam revertamur. Mercurius sacerdotes ait accepisse virtutem a mundi natura convenientem, eamque miscuisse. Secutus hunc Plotinus putat totum id^b anima mundi conciliante^c confici posse, quatenus illa naturalium rerum formas per seminales [572] quasdam rationes sibi divinitus insitas generat atque movet. Quas quidem rationes appellat etiam deos, quoniam ab ideis supremae mentis nunquam destituuntur. Itaque per rationes eiusmodi animam^d mundi facile se applicare materiis, quas formavit ab initio per easdem, quando Magus vel sacerdos opportunis temporibus adhibuerit formas rerum rite collectas, quae rationem hanc aut illam proprie spectant, sicut magnes ferrum, reubarbarum choleram, crocus cor, eupatorium spodiumque iecur, spica muscusque cerebrum. Fieri vero^e posse quandoque, ut rationibus ad formas sic adhibitis sublimiora quoque dona descendant, quatenus rationes in anima mundi coniunctae sunt intellectualibus eiusdem animae formis, atque per illas divinae mentis ideis. Quod et Iamblichus approbat, ubi de sacrificiis agit. Qua de re alibi nos opportunius disputabimus, ubi etiam apparebit quam impura superstitio populi gentilis extiterit, contra vero quam pura pietas evangelica fuerit, quod magna ex parte in libro *De religione Christiana* iam fecimus.